
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 1461 DEL 04/12/2018

U.C.  UFFICIO UNICO DI COMMITTENZA

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO PER SOSTITUZIONE DI DUE PARABREZZA DI 
AUTOVEICOLI IN DOTAZIONE AL CORPO DI POLIZIA PROVINCIALE ALLA DITTA 
VETRI AUTO VICENZA S.R.L. (CENTRO DOCTORGLASS). CIG: ZDA2606946

IL DIRIGENTE

Premesso che a causa di eventi accidentali, le autovetture in dotazione al Corpo di Polizia 
Provinciale,  Opel  Vivaro  (stazione  mobile)  targata  DC757HD e  Fiat  Panda  targata  CZ071WC 
hanno subito entrambe dei danni al parabrezza anteriore;

Considerato che i mezzi suddetti necessitano di un intervento manutentivo ed in particolare 
della sostituzione del parabrezza;

Atteso che la spesa si preannuncia inferiore ai 1.000,00 Euro e che pertanto non si rende 
obbligatorio il ricorso al Mepa ai sensi e per gli effetti della Legge di Stabilità 2016 (art. 1 comma 
502 della L. 208/2015 che modifica l'art. 1 comma 450 della L. 296/2006);

Sentite per le vie brevi due ditte per un preventivo è risultata più conveniente la ditta Vetri 
Auto Vicenza S.r.l. (Centro Doctorglass Vicenza) di Vicenza che ha offerto per la sostituzione del 
parabrezza della Fiat  Panda €  290,00=oneri  fiscali  inclusi   e  per la sostituzione del parabrezza 
dell'Opel Vivaro € 440,00=oneri fiscali inclusi;

Dato  atto  che  l'offerta  presentata  dal  suddetto centro  specializzato risulta  essere  congrua, 
conveniente e in linea con i prezzi di mercato;

Ritenuto quindi di affidare alla   ditta Vetri Auto Vicenza S.r.l. (Centro Doctorglass Vicenza) – Via 
Aldo Moro, 91 – 36100 Vicenza – P.IVA 03479340246  la sostituzione dei due parabrezza sopra descritti 
per la somma complessiva, comprensiva di manodopera, parabrezza, guarnizione e materiale di consumo 
di € 598,36=oneri fiscali esclusi;

Vista la Legge n. 208/2015;

Visto l'art. 36 del D.Lgs. 50/2016, c. 2 lettera a);

copia informatica per consultazione



Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Richiamata la Deliberazione del Consiglio Provinciale n.11 del 29/03/2018 con la quale è 
stato approvato il Bilancio di Previsione 2018-2020;

Visto  che  con  Decreto  del  Presidente  n.  41  del  27/04/2018  è  stato  approvato  il  Piano 
Esecutivo di Gestione 2018/2020 ed il Piano Performance anni 2018/2019;

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  è  sottoposto  al  visto  di  regolarità  contabile 
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. 267/2000;

Dato atto che il presente provvedimento è sottoposto al visto di conformità alle leggi, statuto 
e  regolamenti  espresso  dal  Segretario  Generale  ai  sensi  del  Decreto  presidenziale  n.  11  del 
27/10/2014;

DETERMINA

1. di affidare alla ditta Vetri Auto Vicenza S.r.l. (Centro Doctorglass Vicenza) – Via Aldo Moro, 91 
– 36100 Vicenza – P.IVA 03479340246 la sostituzione di N. 2 parabrezza, uno per l'autovettura 
Fiat  Panda targata  CZ071WC ad €  237,70=oneri  fiscali  esclusi   ed uno per  la  stazione 
mobile  Opel  Vivaro  targata  DC757HD  €  360,65=oneri  fiscali  esclusi  per  la  somma 
complessiva di € 598,36=oneri fiscali esclusi;

2. di impegnare la spesa di € 730,00 (IVA compresa) alla Missione 01 Servizi  istituzionali,  
programma 03, ufficio committenza, articolo 575 del bilancio 2018 imputandola come da 
cronoprogramma sotto riportato;

3. di  approvare il  seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118 (Armonizzazione sistemi contabili):

Anno di imputazione dell'impegno Anno di pagamento delle somme

1° - 2018 - € 730,00 1° - 2018 - € 730,00

2° - 2019 - € 2° - 2019 - € 

3° - 2020 - € 3° - 2020 - € 

Totale € 730,00 Totale € 730,00

4. di attestare che,  oltre a quanto indicato nei punti  precedenti  del dispositivo del presente 
provvedimento,  non vi  sono altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico-
finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai sensi art 49 del TUEL come modificato dalla 
Legge 213/2012).

5. di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line.

6. di dare atto che si provvederà alle pubblicazioni ai sensi del D.Lgs. 33/2013.

copia informatica per consultazione



Vicenza, 04/12/2018

Sottoscritta dal Dirigente
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: Dr. Angelo Macchia

copia informatica per consultazione



 
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE n. 1461 del 04/12/2018

U.C.  UFFICIO UNICO DI COMMITTENZA

Proposta N° 1652 / 2018

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO PER SOSTITUZIONE DI DUE PARABREZZA DI 
AUTOVEICOLI IN DOTAZIONE AL CORPO DI POLIZIA PROVINCIALE ALLA DITTA 
VETRI AUTO VICENZA S.R.L. (CENTRO DOCTORGLASS). CIG: ZDA2606946

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

attestante la copertura finanziaria (ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Impegno: 1036 del 2018

Vicenza, 06/12/2018

Sottoscritto dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


